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Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 4. september 2018 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljø-
forhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens 
miljøforhold. 
 
Tilsynet var varslet med brev af 1. august 2018, og datoen blev ændret ved mail af 28/8 2018.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

• Andreas Stoltze, HYDRO-X A/S 

• Henrik Jakobsen, HYDRO-X A/S 

• Kasper Nimand Steffensen, Brønderslev Kommune 

• Tine Eis, Brønderslev Kommune 

 
Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev Kom-
mune: 

• Tilladelse til nedgravning af samletank til opbevaring af spildevand fra HydroX, beliggende 
Tylstrupvej 50, Ravnstrup, 9320 Hjallerup, af 4. januar 2001. 

• Spildevandstilladelse af 31. maj 1991. 
 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
Affald 
Virksomhedens mængde af fast affald fra produktionen er faldet. Dette skyldes, at der i stedet for 
kartofler nu benyttes kartoffelmel i produktionen. Det faste affald afskaffes som brændbart affald.  
Virksomheden har tidligere arbejdet for at kunne genanvende det faste affald via udspredning på 
mark. Dette har ikke kunne lade sig gøre. Virksomheden arbejder nu for en minimering af mæng-
den af fast affald ved at substituere deres råvarer med andre, mere forarbejdede, produkter.  
 
Spildevand og tanke 
I de rum, hvor det kan ske spild af færdigt produkt, oplagrede råvarer samt Hydro-X under pro-
duktion, opsamles spildevand og ledes til produktionstankene. Vaskevand fra rengøring af tanke 
samt vand fra gulvvask ledes ligeledes til produktionstanke. Sanitært spildevand ledes til offentlig 
kloak.  
 
Virksomhedens spildevandstank kontrolleres hvert 5. år af et uvildigt firma. Tanken er fundet i 
orden ved seneste inspektion. Tanken er udstyret med en flovmåler, som giver alarm, når tanken 
skal tømmes.  
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Udendørs tanke til opbevaring af færdigt produkt var ved tilsynet ved at blive malet. Tankgraven 
var derfor netop renset. Standen af tanke og tankgrav så fin ud. Virksomheden forklarede, at de 
kontrollerer pH værdien af regnvandet i tankgraven inden regnvand tømmes til offentlig kloak.   
 
Opbevaring af olie og kemikalier 
Dette blev kontrolleret og fundet i orden.  
 
Virksomheden har for år tilbage ændret den analysemetode, der anvendes til kontrol af produktet. 
Derved er brugen af en del kemikalier blevet udfaset. Der produceres derved ganske små mæng-
der farligt affald/kemikalieaffald på virksomheden. Ved tilsynet talte vi om, at kemikalier som ikke 
længere skal benyttes samt oplagret farligt affald bør bortskaffes til godkendt modtager. Virksom-
heden er i dialog med Modtagestation Vendsyssel herom.    
 
Egenkontrol 
Driftsjournalen for tømning af spildevandstanken blev kontrolleret og fundet i orden. Tanken 
tømmes, når den rummer 7 m3. pH af spildevandet ligger mellem 7,4 og 8,5.  
 
Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.  
 
Øvrigt 
Virksomheden fremstod i pæn miljømæssig stand. Virksomheden er certificeret efter ISO 9001, 
ISO 1800 og ISO 14001 (kopi af certifikater er tilsendt Brønderslev Kommune). Virksomheden 
optimerer løbende på deres miljøforhold. Bl.a. ved overvågning af elforbrug, installering af træpil-
lefyr til rumopvarmning, energirenoveringer samt ved affaldsminimering. Brønderslev Kommune 
fortalte virksomheden og muligheden for at deltage i Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling 
(NBE).  
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 4 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse og 
afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2018 fastsat til 322,49 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterføl-
gende. 
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen1 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modta-
gelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til 
aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være 
kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der 
følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis 
dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 

                                                
1 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 
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Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Tine Eis 
Praktikant 
 
Tine.Eis@99454545.dk 

 
 


